Pública Municipal de Ensino de Chorrochó-BA, através da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Favorecido: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA RIO NILO LTDA. 

CNPJ Nº. 19.291.176/0001-78. 

Prazo de Execução: 12 (doze) meses. 

Vigência: 11/11/2025 até 11/11/2026. 

Valor Total: R$ 725.506,00 (setecentos e vinte e cinco mil e quinhentos e 

seis reais). 

Fundamento Legal: Art. 74, Inc. I, §1º, da Lei Federal nº. 14.133/21. 

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº. 061/2025. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em especial à prevista